§. XIII.

Corolla in Betulae et Alni floribus femineis nulla. — Pistillorum descriptio.

Corollae nec in Betulae nec in Alni floribus femineis ulla indicia reperiuntur. Sub ipsis enim squamis amenti statim immediateque insequuntur germina sive ovaria, in utraque planta minuta, approximata, versus axin amenti compressa, obtusa; in Betula tria, brevia, latiuscula, quorum lateralia squamulas secundarias, medium squamam principalem inter et proxime insequentes duas squamas posita sunt; in Alno vero tantummodo duo, magis oblonga, inter squamularum secundiarum paria modo memorata et proxime in-

a) Memorabilis est analogia ratione structurae atque compositionis squamarum, quae squamas amentorum femininorum Berulae et Alni, amentorumque masculinorum earundem arborum intercedit, in amentis femininis aetate provectionibus vel in strobilis maturis praesertim manifesta.

insequentes duas squamas locata. Germina haec tam in Betula quam in Alno apice suo finduntur quasi in stylos duos, filiformi-setaceos, in Alno squamis longiores, in Betula has aequantes, quorum latus interius pari modo per totam suam longitudinem papillis brevissimis piliformibus constitutum, stigmatis munere fungitur.

§. XIV.

Fructus Betulae et Alni in strobilos collecti sunt.

Quod ad modum attinet, quo arbores eae, de quibus hic sermo est, fructus suos exhibent, notandum est, quod Betulae pariter ac Alni fructus collecti sint in strobilos, compositos squamis iisdem, quibus amentum femininum florens conflatum est, in ligneam tamen sicciamque substantiam nunc degeneratis, insignemque figurae, structurae, directionis et magnitudinis mutationem expertis, rachi communi ligneae, in Betula elongatae, filiformi, in Alno breviori magisque incrassatae, circuinpositis. Strobilorum horumce forma in Betula est cylindrica magisque in longum extensa, in Alno brevior, crassior, ovatae formae proprius accedens.

§. XV.

Squamae strobilorum Betulae et Alni.

Squamae, quibus strobili isti Betulae et Alni componuntur, e rachi communi horizontaliter fere expanduntur, atque e pedicello quodam seu principio angusto mox latecunt, in Betula tenues, fere membranaceae, in limbum expansae latum, brevem, trilobum, lobis lateralibus maioribus, obtusissimis, medio acuminato prominulo; in Alno crassiores, rigidiores, obtusissimae et quasi retusae; apice quinquelobae, lobis primis quatuor subaequalibus, in unam lineam transversam positis, lateribus sibi invicem incumbentibus; quinto aliquantum maiori, intermediis duobus priorum inferne incumbente, deorsumque gibbo, prominulo; omnibus arte sibi invicem appressis, corpusque primo intuitu indivisum homogeneum repraefendantibus. — Amenti betulinii squamae praeterea id peculiare habent, quod maturo fructu et ipsae a rachi sua decidunt, Alni contra squamis persistentibus.

§. XVI.

Fructus eorundem.

Squamae strobilorum Betulae et Alni tegendis recipiendisque fructibus destinatae, singulæ totidem custodiunt fructus, quot squamæ amenti florentis ovaria; in Betula scilicet tres, in Alno tantum duos, valde quidem approximatius lateribusque se se mutuo obtegentes, attamen distinctos, nec ullo modo

inter se cohaerentes. — Fructus singuli Betulae parvi, ovati, compresi, margine utroque laterali ala tenui, membranacea, subrotunda, fructu ipso maiori aucti, apiceque praeterea intra sinuin eum, quem alae eorundem ibi relinquent, appendicibus duabus filiformibus, quae quondam stylorum manere fungebantur, coronati sunt. Alni fructus vero ovato-subcordati, acuti, apice plerumque stylis adhuc persistentibus aucti, apteri.

§. XVII.

Pericarpia.

Pericarpium Betulae *Samara* est parva, brevis, lata, figurae obcordatae, cuius corpus e membrana secca, crassiuscula, flexili, formatum tenuissimaque epidermide obductum est, quae utroque latere ultra progrediens, duplicita, in alam tenuissimam membranaceam abit. Hoc pericarpium unico tantum loculo constat, altero scilicet loculamento, quod in ovario praeiens fuit, cum semen eius plerumque non evoivatur, penitus evanescere. Alni vero pericarpium quoniam pariete crassiori, duriori, rigidiori, putamini nucum analogo constat, cui epidermis tenuis, glabra, in alas lateraliter non expansa, superstrata est, nucis nomen a cl. Gärtnero accepit; quae nux ovato-subcordata, compressa, versus marginem attenuata^{a)}) et utraque facie ab impressiōnibus, quas a strobili squamis patitur, irregulariter angulata, evalvis, ex Gärtneri observationibus bilocularis est, putamine scilicet prope verticem duobus loculamentis exculpto, a me tamen in Alni glutinosae fructibus plurimis in eam inquirente, semper unilocularis deprehensa, unicumque semen continens, loculo altero pariter ac in Betulae fructu evanido.

§. XVIII.

Receptaculum seminis.

Neque in *Betula*, nec in *Alno* semen ulli receptaculo peculiari affigitur, sed in utriusque pericarpo ex ipso vertice loculamenti dependet.

§. XIX.

a) In *Betula ovata*, a Schranckio in *Flora Salisburgensis* primum descripta, quam aestate proxime praeterlapsa in iugis montium Salisburgensis ipse frequenter inveni, cuius totus habitus, strobili, eorumque squamae certioreme fecerant, quod Alni speciebus adnumeranda sit, que infuper *Alno incanae* Linn. iam similis est, ut eam primo intuui pro varietate illius tantum habuerim, margo pericarpii simili modo ac in *B. alba* in alas membranaceas dilatatus est, ut itaque huius pericarpium vera sit *samara*. An forte affinis huic *Betula alnobetula*, quam pro speie *Alnum* inter et *Betulam* media perhibuerunt, quaeque strobilis certe omnino ad *Alnum* accedere videtur?

— 361 —

§. XIX.

Semen ipsum.

Semen plerumque in Alno aequo ac in Betula in singulo pericarpio sanguinum, in Betula ovato-oblongum, compressiusculum, in Alno orbiculatum, superne ubi radicula est oblique extorsum acuminatum, in utraque integumento simplici, tenui, glabro, membranaceo obvelatur, quod integumentum tamen in Betulae semine ad radiculae sedem intus subcarnosum est. Albinis nec in Betulae nec in Alni semine indicium ullum reperitur. Embryo utriusque magnitudine et forma feminis, inversus. Cotyledones betulini-feminis ovato-oblongae, planiusculae, seminis Alni orbicularis, tenues. Radicula amborum supera, teretuscula, brevis.

§. XX.

De characteribus genericis Betulae et Alni ex descriptionibus hucusque prolatis eruendis.

Ex iis igitur, quae hucusque (§. VII—XIX.) circa structuram florum, fructuum seminumque Betulae et Alni eorumque differentiam adnotavi, characteris sic dicti naturalis utriusque generis delineationem hic subjungam. Hisce cum characteribus tamen minime id intendo, ut pro absolutis generalibusque, omnibus speciebus horum generum adaptatis characteribus eos perhibere vellem; etenim Betulae characterem unice a Betula alba, Alni vero notas ab Alno glutinosa tantum et incana Linn. desumptas esse, minime inficer; nec aliud cum iis characteribus volo, quam normam quandam characterum horum generum meliorum in posterum conseruandorum tradere, ad cuius ductum dein novas super reliquis speciebus eorum generum observationes institui, et sic deinde, ubi aliae species in quibusdam partibus aliter se haberent, mutatis mutandis in characteribus a me prolati, perfectos omniisque numero absolutos genericos Betulae et Alni characteres confici, optarem.

§. XXI.

Betulae character naturalis.

Flores sexu distincti in eodem trunco;

Masculi:

INFLORESCENTIA: Amentum elongatum, cylindraceum, laxum, constans; squamis plurimis, rachi communi filiformi alternatim undique circumpositis, approximatis, quibus flores interpositi.

ANTHOSTEGIUM: Squamae amenti, pedicello instructae horizontali, cui extorsum scuta 3 verticalia apponuntur, medio maiori lateralia duo semiobtegente; triflorum.

CALYX: nullus.

COROLLA: monopetala irregularis, obovato-oblonga, concava, patens, integrifolia.

NECTARIUM: nullum.

STAMINA: Filamenta ad basin singulorum corollularum duo, brevissima, apice bifurcata; antherae quatuor, oblongae, erectae, laterales, dorso convexae, latere anteriori sulco longitudinali exaratae, uniloculares.

Feminei flores:

INFLORESCENTIA: Amentum gracile, cylindricum, imbricatum squamis confertis, rachi communi filiformi undique circumpositis, quibus flores interiecti.